КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
                         АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ     «ДЕРЕВНЯ СТАРКИ»
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   30.11. 2019 года                                                                            № 110

   О внесении изменений в   муниципальную программу
  «Пожарная безопасность и защита
  населения сельского поселения «Деревня Старки»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1..Внести изменения в  муниципальную  программу  «Пожарная безопасность и защита
  населения сельского поселения «Деревня Старки».

2.Разместить муниципальную «Пожарная безопасность и защита  населения сельского поселения «Деревня Старки»  на официальном сайте администрации в интернет сети http://www.admkondrovo.ru/

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента  его обнародования .
3.Настоящее Постановление  подлежит обнародованию путем  вывешивания на стендах предусмотренных для этих целей.

4.Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Деревня Старки»:                                                     Л.П. Гришина

 ПАСПОРТ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Пожарная безопасность и защита населения сельского поселения «Деревня Старки»

	№ пп
	Показатели
	Содержание

	1
	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация МО СП «Деревня Старки»

	2
	Цели  муниципальной программы
	-пропаганда знаний в области обеспечения пожарной безопасности;
- дальнейшее развитие пожарного добровольчества;
- повышение эффективности пожаротушения и спасения людей при пожарах.

	3
	Задачи муниципальной программы
	 -обеспечить эффективную деятельность сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС Калужской области в обеспечения пожарной безопасности;
обеспечить дальнейшее развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами

	4
	Индикаторы муниципальной программы
	-снижение количества пожаров;
-снижение количества погибших людей на пожарах;
-снижение количества людей, получивших травму при пожаре;
-увеличение числа спасенных на пожарах;
-снижение числа населенных пунктов, находящихся вне зоны нормативного прибытия пожарных команд;

	5
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Муниципальная  программа реализуется в один этап в 2019-2023 годах.

	6
	Объемы финансирования программы за счет всех источников финансирования
	объем финансирования по программе « Пожарная безопасность и  защита населения  сельского поселения «Деревня Старки»  на 2019-2023 годы» составит: 492,5тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 112,5,0 тыс. рублей;
2020 год – 95,0  тыс. рублей;
2021 год – 95,0тыс. рублей;
2022 год -  95,0  тыс. рублей;
2023 год -  95,0  тыс. рублей;

	7
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программы   полном объеме позволит:
- снизить риски пожаров и смягчить возможные их последствия;
- позволит обеспечить необходимым оборудованием, техникой для выполнения возложенных на сферу защиты задач, обеспечения безопасности и повышения эффективности проведения аварийно-спасательных и поисково-спасательных работ при пожарах;
-сокращение числа погибших, пострадавших, а также уменьшение материального ущерба от пожаров

Приложение № 1
 к муниципальной  программе сельского поселения «Деревня Старки»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Базовый показатель
(2018 год)
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	I. « Пожарная  безопасность и защита населения  сельского поселения «Деревня Старки»

	1
	снижение количества пожаров;
	%
	100
	10
	15
	20
	25
	30

	2
	снижение количества погибших людей на пожарах;
	%
	100
	5
	10
	15
	20
	25

	3
	снижение числа населенных пунктов, находящихся вне зоны нормативного прибытия пожарных команд;
	%
	100
	5
	10
	25
	35
	45

Приложение №2
 к  муниципальной  программе
сельского поселения «Деревня Старки»
Ресурсное обеспечение  и основные мероприятия муниципальной  программы   сельского поселения «Деревня Старки»  «Пожарная безопасность и защита населения сельского поселения « Деревня Старки». (тыс. рублей)
	      Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы  муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель

	Расходы
(тыс. рублей), годы

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муници
пальная
прог
рамма
	 «Пожарная безопасность и защита населения сельского поселения «Деревня Старки»
	Администрация
	492,5
	112,5
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	1
	Приобретение первичных средств пожаротушения  для территории поселения
	Администрация
	20,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Создание минерализованных полос, опашка населенных пунктов
	Администрация
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3
	Обустройство источников противопожарного водоснабжения
	Администрация
	47,5
	10,5
	10,0
	9,0
	9,0
	9,0

	4
	Обучение по пожарному минимуму
	Администрация
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	0

	5
	 Приобретение боевой одежды и технического имущества для добровольной пожарной дружины
	Администрация
	2,0
	0
	0
	0
	1,0
	1,0

	6.
	Установка и обслуживание пожарной ситгнализации
	Администрация
	172,0
	52,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

[bookmark: _GoBack]